
Número 224 - Martes, 22 de noviembre de 2016

página 204 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones

Universidades

Resolución de 7 de noviembre de 2016, de la Universidad de Sevilla, por la que 
se modifica fichero de datos de carácter personal.

El artículo 20 de la Ley Orgánica de 15/1999, de Protección de Datos de Carácter 
Personal, establece que la creación, modificación o supresión de los ficheros de las 
Administraciones Públicas solo podrá hacerse por medio de disposición general publicada 
en el Boletín Oficial del Estado o Diario Oficial correspondiente.

En su virtud, y de conformidad con los preceptos de la Ley Orgánica 15/1999 señalada, 
dispongo:

Primero. Objeto.
La presente Resolución tiene por objeto la modificación de un fichero de datos de 

carácter personal de la Universidad de Sevilla ya existente.

Segundo. Adaptación de medidas.
El órgano responsable de cada fichero que se crea adaptará las medidas necesarias 

de gestión y organización para asegurar la confidencialidad, seguridad e integridad de 
dichos datos, así como los conducentes al cumplimiento de las prescripciones contenidas 
en la Ley Orgánica 15/1999 y concordantes en el R.D. 1720/2007, de 21 de diciembre, 
desde su entrada en vigor.

Tercero. Cesión de datos.
La Universidad de Sevilla solo podrá ceder los datos de carácter personal contenidos 

en los ficheros anexos a esta Resolución en los términos previstos en los artículos 11 y 12 
de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, y concordantes del R.D. 1720/2007, de 
21 de diciembre.

Cuarto. Derecho de acceso, rectificación, cancelación y oposición de datos.
Los interesados tendrán derecho de acceso, rectificación, cancelación y oposición 

de sus datos de carácter personal incluidos en los ficheros anexos en la forma prevista 
en la Ley Orgánica 15/1999 y demás normativas de aplicación. Los citados derechos se 
ejercen ante el Gabinete Jurídico de la Universidad de Sevilla.

Quinto. Inscripción o modificación de los ficheros en el Registro General de Protección 
de Datos.

El fichero relacionado en esta Resolución será notificado a la Agencia de Protección 
de Datos por la Universidad de Sevilla, para su modificación en el Registro General de 
Protección de Datos, mediante traslado, a través del modo normalizado elaborado a tal 
efecto por la Agencia, de una copia de la presente disposición.

Sexto. Entrada en vigor.
La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente a su publicación en el Boletín 

Oficial de la Junta de Andalucía.

00
10

26
33



Número 224 - Martes, 22 de noviembre de 2016

página 205 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
ANEXO I

MODIFICACIÓN DE FICHERO

El fichero «Universitas XXI-Recursos Humanos» recogido en el Anexo II de la 
Resolución de 28 de mayo de 2009, de la Universidad de Sevilla, publicada en el BOJA 
núm. 116, de fecha 15 de Junio de 2010, se modifica de la siguiente manera: La finalidad 
y usos previstos pasan a ser: «La Gestión económica-administrativa del personal de la 
Universidad y la gestión de las ayudas de acción social del personal de la Universidad 
y sus familiares»; las personas o colectivos afectados pasan a ser: «empleados y sus 
familiares».

Sevilla, 7 de noviembre de 2016.- El Rector, Miguel Ángel Castro Arroyo.

00
10

26
33


